Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

_______________________________________________________________    __

Р Е Ш Е Н И Е

 О даче согласия на принятие в дар в собственность муниципального образования «Город Псков» от общества с ограниченной ответственностью – управляющая организация «Капитал Траст» нежилого помещения 1016 (объектная котельная) по адресу: г. Псков, Рижский проспект, д. 5-а.

В соответствии со статьей 218 Гражданского кодекса РФ, частью 2 статьи 4 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :
   1. Дать согласие на принятие в дар в собственность муниципального образования «Город Псков» от общества с ограниченной ответственностью – управляющая организация «Капитал Траст» помещения с                                  КН 60-60-01/057/2008-085 (объектная котельная), назначение: нежилое по адресу: г. Псков, Рижский проспект, д. 5-а, пом.1016, площадью 76 кв.м, 2008 года постройки, балансовой стоимостью 0,0 руб. по состоянию на 24.05.2012.

         2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

 Глава города Пскова                                                                      И.Н.Цецерский

Проект  Решения  вносит:

Исполняющий полномочия

Главы Администрации города Пскова                                          А.Н.Гаврилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения городской Думы

«О даче согласия на принятие в дар в собственность муниципального образования «Город Псков» от общества с ограниченной ответственностью – управляющая организация «Капитал Траст» нежилого помещения 1016 (объектная котельная) по адресу: г. Псков, Рижский проспект, д. 5-а».
В Администрацию города Пскова поступило обращение директора ООО УО «Капитал Траст» Т.С.Баринова от 10.05.2012 № 56 с просьбой принятия в муниципальную собственность безвозмездно (в дар) имущественного комплекса: объектная котельная расположенная в многоквартирном жилом доме по адресу: г.Псков,  Рижский проспект, д. 5-а.

ООО УО «Капитал Траст» представлен в Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова пакет документов, необходимый для приемки в муниципальную собственность указанного объекта,  в том числе подтверждение права собственности.

Данный объект передается в дар в муниципальную собственность в соответствии со статьей 218 Гражданского Кодекса РФ с дальнейшей передачей в хозяйственное ведение муниципальному предприятию города Пскова «Псковские тепловые сети», с целью обеспечения его дальнейшей эксплуатации (письмо МП г.Пскова от 03.05.2012 № 2060/05-01 в приложении к настоящему проекту Решения).

Учитывая изложенное, считаем необходимым дать согласие на принятие в муниципальную собственность указанного объекта, находящегося в  собственности общества с ограниченной ответственностью – управляющей организации «Капитал Траст».

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов, не влечет материальных и иных затрат бюджета.

Проект Решения городской Думы подготовлен отделом реестра муниципального имущества Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета                                                                    Л.О.Морозова